

ادامه از صفحه اول

...آموزه‌های پدیده‌پاشایی

در اینکه بیشتر افراد از کثرت حضور افراد در مراسم‌های یادبود و تشییع تعجب کرده بودند؛ کمتر تردیدی وجود دارد. اگر بحثی هست برسرعلل شکل‌گیری این تجمعات است، شاید دوستداران پاشایی که در فضای مجازی با یکدیگر ارتباط پیدا کرده بودند، گمان نمی‌کردند مابه ازای واقعی‌شان به لحاظ کمیت این قدر زیاد و به لحاظ کیفیت این‌قدر متنوع باشد.

۳- آنچه از منظر جامعه‌شناسی سیاسی درخورتوجهی ویژه است بررنگ‌شدن روزافزون نقش مردم پس از انقلاب اطلاعاتی و ارتباطی است که موج‌های آن، جامعه ما را هم فرا گرفته است. کسانی که این تحول مهم و سرنوشت‌ساز را درک کنند، می‌توانند از سرمایه اجتماعی و اعتماد شهروندان بهره ببرند.

۴- مهم‌ترین ویژگی متمایز فرهنگ سیاسی و اجتماعی دوران ما، پذیرش تنوع و تعدد اعضای جوامع در انتخاب شیوه زندگی‌شان است. پذیرش این واقعیت محوناشدنی توسط برخی، به‌معنی به رسمیت‌شناختن تنوع الگوهای زیستی است. ازهمین‌رو، نهادهای سیاسی مانند مجلس نمایندگان، می‌توانند در نهایت نماینده اقلیتی از جامعه باشد و نه آینه تمام‌نمای آن. در یکی از مناظره‌های انتخاباتی ۸۸ که در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، قرار بود نماینده هر کاندیدا سخنی کوتاه درباره مهم‌ترین مساله‌ای که به نظرش می‌رسد ارایه کند. در آنجا گفتم که حقیقت مطلب این است که تمام اختلاف‌نظرهای ما با کاندیدی رقیب در یک چیز خلاصه می‌شود: ما خواهان به رسمیت شناختن پلورالیسم هستیم در حالی که طرف مقابل واقعی به‌آن نمی‌نهد. به گمانم گذشت زمان نشان داد که آن گفته، صادق بوده است.

۵- شاید مهم‌ترین درسی که درگذشت پاشایی از این منظر درپی دارد، این است که امروز برای فهم تحولات پیرامونمان لازم است از مرزهای رایج عرصه سیاسی مانند اصلاح‌طلبی و اصولگرایی عبور کنیم و واقعیت متکثر جامعه را در سیاست‌ورزی‌ها لحاظ کنیم. این هم طبعاً نوعی سیاست‌ورزی است، اما گونه‌ای که سیاستمداران ما کمتر با آن آشنا هستند: «سیاست جامعه‌محور». در اینگونه سیاست‌ورزی، نخبگان سیاسی نه برای جهت دادن به آرای مردم در ایستگاه‌های انتخاباتی، که در جهت فهم مطالبات مردم و چگونگی تحقق آن با یکدیگر رقابت می‌کنند. اینجا دیگر مردم سیاهی‌لشکر این یا آن اردوگاه سیاسی نیستند بلکه میداندار اصلی تعیین سرنوشت خودشان هستند.

زینب اسماعیلی: تمدید یا توافق؟ این دو کلمه، تمام روز ششم مذاکره، چادر سفید خبرنگاران را پر کرده بود. زمان گویی متوقف شده و ساعات‌های نهایی فرصت برای مذاکره کش می‌آمد. هر خبری به سرعت تکذیب می‌شود و به هیچ منبع خبری ای نمی‌شود اطمینان کرد. تا عصر هم خبرنگاران، جواب مشخصی برای سوال‌هایشان پیدا نمی‌کنند. روز یکشنبه مذاکرات هسته‌ای در «وین»، مثبت‌تر از روزهای قبل است. مذاکره از صبح زود شروع شد و تا عصر پیچ‌وخم خبری آنچنان سردرگم‌کننده شده بود که دیگر نه کسی خبری را تکذیب می‌کرد و نه تایید. خبرهای خوشبینانه بعد از اولین نشست سه‌جانبه ظریف، کری و اشتون منتشر شد. یک منبع خبری ایرانی گفته بود که این نشست خوب بوده است. حوالی ظهر بود که خبر رسید سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان، در وین است. او گویا با تماس تلفنی عصر پنجشنبه جان کری به اندازه کافی متقاعد نشده که حال به وین آمده و در هوایما گفت‌وگویی با جان کری انجام داده است. احتمال توافق با ایران، منطقه را کاملاً نگران کرده است.

دوجانبه‌تعیین‌کننده

جان کری و جواد ظریف، وزرای خارجه دو کشور آمریکا و ایران، عصر دوشنبه علاوه بر پنج نشست قبلی، مذاکره دوجانبه‌ای با هم داشتند؛ مذاکره‌ای که اگرچه بی‌سابقه نبود اما خرق عادت‌ی بود در بین مذاکراتی که مدام می‌خواستند به‌صورت سه‌جانبه و با حضور اشتون انجام شود. میهمانانی که راهی وین بودند هم ضیافت باشکوهی را به ذهن متبادر می‌کرد. جان کری بعد از دیدار فرودگاهی‌اش با سعود الفیصل، در ضیافتی به میزبانی همتای انگلیسی‌اش با همتایان فرانسوی، آلمانی و البته کاترین اشتون ملاقات و مذاکره کرد تا بالاخره تکلیف این مذاکرات پیچیده معلوم شود. آنها تمام تلاش خود را می‌کنند تا اروپا و آمریکا تا روز نهایی مذاکرات با صدایی واحد سخن بگویند.

مذاکرات برای حل مساله هسته‌ای تنها یک روز دیگر یعنی سوم آذر (۲۴نوامبر) فرصت دارد تا به توافقی نهایی دست پیدا کند یا آنکه به شکست یا تمدید کشیده شود.

توافق سیاسی برای ادامه مذاکره

در همین حال برخی خبرنگاران در توئیترهای شخصی خود از دستیابی به یک توافق سیاسی خبر می‌دهند که برای توافق بر سر جزئیات، نیازمند مذاکره است: دوماه یا شش‌ماه. این روزها، خبر، مقابل هتل کوبورگ و در چادر سفید خبرنگاران

سیاست



امروز؛ نقطه جوش هسته‌ای

دقایقی دوام می‌آورد، اندکی بعد است که خبرنگاری با خبرگزاری‌ای خبر را تکذیب می‌کند. البته «فارس» به نقل از دیپلمات‌های غربی از توافق غیرمکتوب خبر داده است. خبر مرتبط با منابع خبری ایرانی که باشد یک مقام مذاکره‌کننده یا نزدیک به مذاکره‌کننده است که بدون ذکر نام، خبر را تکذیب می‌کند. کسی نمی‌خواهد به استقبال ناکامی برود اما گویا کسی هم نمی‌خواهد خبر توافق را پیش از موعد اعلام کند. خبر توافقی سیاسی و تمدید مذاکره بر سر جزئیات، از سوی منابع ایرانی تکذیب شد. برخی حتی خبر داده‌اند توافق شده و تنها اعلام آن به فردا موکول شده است.

فضا بعدازظهر یکشنبه بود که به یکباره تکان شدیدی خورده و پرخبرتر شد. آن هم با خبر آمدن سعود الفیصل، این سفر و جلسه او با وزیر خارجه آمریکا نشان می‌داد که توافقی در راه است و قرار است قبل از اعلام توافق، برخی نگرانی‌های منطقه‌ای رفع شود؛ مثل تماس‌های تلفنی روز شنبه جان کری با برخی شیخ‌نشین‌های خلیج‌فارس و نتانیاهو آن‌هم در فضاهایی مثل بازار و پارک. خبرنگاران به هم می‌گویند اگر توافقی در راه نیست چرا وزیر خارجه روسیه و وزیر خارجه چین از آن‌سوی دنیا راهی اتریش و وین می‌شوند؟ آنها برای اعلام شکست یا تمدید که به وین نمی‌آیند، دیگر اروپایی‌ها که وین را ترک کرده بودند هم

دوباره راهی وین شدند و ابتدا مذاکره‌ای با جان کری داشتند. در همین حین خبر آمدن عضو مشورتی از تهران به جمع مذاکره‌کنندگان می‌رسد. اولین اسم هم حسین فریدون، دستیار ویژه رئیس‌جمهور است که آن‌هم تایید نمی‌شود.

از داری پایتخت تا مذاکره هسته‌ای

در سالن خبرنگاران، هرازگاهی خبرنگاران دست می‌زنند؛ خبرنگاران ایرانی که هم پیگیر داری پایتخت هستند و هم پیگیر مذاکره. خبرنگاران دیگر فکر می‌کنند خبری از مذاکره آمده که گروهی دست می‌زنند، اما لپ‌تاپ‌هایی که بازی فوتبال را نشان می‌دهد، ماجرا را لو می‌دهد. پنجره‌های بلند قصر سفید کوبورگ اغلب روشن است، تک‌وتوک اتاقی است که تارک‌ی باشد؛ اما رفت‌وآمدها زیاد نیست. تصویرسیرداران و برخی خبرنگاران همچنان مقابل چادر ایستاده‌اند و از سرما گروهی سیگار می‌کشند و گروه دیگری چای و قهوه به دست، برودت هوا را تحمل می‌کنند. با هر چیزی که پیدا کرده‌اند خود را پوشانده‌اند. اما مجری‌ها مجبورند برای قرارگرفتن مقابل دوربین، همچنان تصویر شیکی داشته باشند.

دوجانبه‌های دقیقهٔ ۹۰

روز یکشنبه دومین دیدار ظریف و همتای آلمانی‌اش هم در کوبورگ انجام شد. یک دیدار هم بین جان کری و اشتاینمایر انجام شد. دیدار دوجانبه عصر ظریف با جان کری کم‌سابقه بود و

پیش‌تر، یک‌دور در نیویورک انجام شده بود. این در حالی بود که روز شنبه خبرهای درگوشی می‌گفت که کاترین اشتون هم به جمع مخالفان پیوسته و برخی اظهارنظرهاییش به سمت عدم‌دستیابی به توافق است. برخی معتقدند این جدی‌ترین مذاکره در جریان این مذاکرات است که می‌تواند آنها را به سمت یک توافق نهایی سمت‌وسو بدهد. اما خبرها و شایعات حاکی از این است که مذاکرات در واپسین روز، با دستیابی به توافقی بر سر کلیات به پایان می‌رسد؛ ولی جزئیات نیاز به فرصت مذاکراتی دیگری دارد. وانگ یی، وزیر خارجه چین هم دوشنبه به مذاکرات می‌پیوندد. او قبلاً گفته بود: «در صورت مشاهده نشانه‌ای از احتمال دستیابی به توافقی سیاسی میان ایران و گروه ۵+۱، بامداد دوشنبه به این گفت‌وگوها خواهد پیوست.» او صبح امروز با جواد ظریف دیدار خواهد داشت.

ایران دنبال تمدید نیست

ملتبه‌ب‌کننده‌ترین خبر یکشنبه نیز تمدید مذاکرات به نقل از منابع ایرانی بود که آنها آن را تکذیب کردند: «تمدید موردنظر تیم مذاکره‌کننده ایرانی نبوده و نیست» اما «ایسنا» در خبری به نقل از تیم مذاکره‌کننده ایرانی نوشت که «اگر توافق تا آخرین ساعات یکشنبه محقق نشود آنها باید روی تمدید کار کنند.» با این‌حال آنها برای دستیابی به یک تفاهم سیاسی و کلی در چارچوب مذاکرات جامع رایزنی‌های خود را ادامه دادند. اگر دوشنبه صبح هم توافق دست‌یافتنی نباشد آنها باید به تمدید فکر کنند. روز گذشته «ای‌بی‌سی نیوز» به نقل از «ساراک اواما» رئیس‌جمهور آمریکا نوشت که «شکاف‌ها در مذاکرات هسته‌ای همچنان «قابل توجه» است و خیلی زود است که در مورد احتمال دستیابی طرفین به توافق تا روز دوشنبه سخن گفت. اگر توافقی حاصل شود، مطمئن است که می‌تواند کنگره را از بابت قدرت این توافق متقاعد کند.» این در حالی است که او همچنان تحت فشار کنگره برای عدم‌توافق با ایران است و در آخرین مورد تعدادی سناتور، در نامه فشار بیشتر بر ایران را خواستار شده‌اند. اواما اضافه کرد: «آنچه یک توافق انجام می‌دهد، این است که بخش بزرگی از کار از روی میز برداشته و احتمالاً یک پروسه طولانی شروع می‌شود که طی آن نه‌فقط روابط ایران با ما بلکه روابط ایران و جهان و منطقه شروع به تغییر می‌کند.»جهان منتظر خبری است که ۲۴نوامبر از اتاق‌های قصر «کوبورگ» به دنیا مغایره می‌شود، قطعه در فاصله ناینه‌ای، خبر مرز قاره‌ها را درمی‌نوردد.

بازتاب انتقاد هسته‌ای تند نماینده رودبار

لاریجانی: تا پایان مذاکرات حاشیه‌سازی نکنید

شرق: علی لاریجانی در جلسه نوبت عصر دیروز مجلس، دقایقی جلسه را غیرعلنی اعلام کرد و در لفافه تذکرها و توصیه‌هایی به نمایندگان داد. از توجه به ادبیاتشان در نطق و سخنان در مجلس گرفته تا موضوع‌گیری درباره پرونده هسته‌ای، البته ارزیابی و تحلیل او از نتایج نهایی مذاکرات چندان مثبت نبود. علی لاریجانی در جلسه غیرعلنی از دعوت محمدجواد ظریف برای حضور در مجلس پس از بازگشت از «وین» خبر داده و در عین حال از نمایندگان خواسته تا پایان مذاکره از بیان برخی مسایل حاشیه‌ساز در موضوع پرونده هسته‌ای دوری کنند. به نظر می‌رسید تذکرات لاریجانی، واکنشی بود به نطق عطاءالله‌کیمی در جلسه نوبت صبح؛ نطقی که خیلی‌ها ریشه آن را در همان روزهای «رای‌اعتماد» و چرخش ۱۸۰درج‌ای نماینده رودبار می‌بینند؛ نماینده‌ای که یکباره از مدافع دولت به مخالف تند و تیز آن تبدیل شد. این نماینده رودبار که حالا مواضعی گاه تندر از «پایداری»ها دارد، در نطق روز گذشته خود گفت: «آقای رئیس‌جمهور ژنرال‌هایی که با خود آورده‌اید یا بیماری جسمی دارند یا بیماری اقتصادی و هر روز برای نظام حاشیه درست می‌کنند و عصاره ملت را کوچک

فراکسیون‌های «اصولگرایان» و «رهروان» جلسه رایزنی برگزار می‌کنند

چراغ سبز پررنگ «بهارستان» به فرهادی

جلالی خواسته تا با برگزاری نشستی مشترک در زمینه رای‌اعتماد به گزینه پیشنهادی دولت به جمع‌بندی برسند؛ اتفاقی که از ابتدای عمر مجلس نهم به این‌سو کمتر در بهارستان رخ داده است. در این‌میان اما برخی نمایندگان هم از اینکه او سابقه مدیریت زیادی در وزارت علوم نداشته، کله دارند اما باز کارنامه سیاسی فرهادی را به دیگر گزینه‌های پیشنهادی معرفی‌شده تا به اینجایی‌کار ترجیح می‌دهند. شاید به همین‌خاطر است که اسماعیل کوثری، از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری این‌بار معتقد است که «اصلاح‌طلب‌بودن فرهادی تأثیری بر رای نمایندگان ندارد». فرهادی روز گذشته در حاشیه جلسه علنی، در راهروهای مجلس با نمایندگان گفت‌وگو کرد و پس از پایان جلسه علنی نیز برای رایزنی با نمایندگان در راهروی مجلس و کمیسیون‌ها حضور یافت. افضل‌ی‌فرد، دیگر نماینده اصولگرای مجلس هم تاکید دارد که «انتخاب فرهادی قطعی است.» و غلامعلی جعفرزاده نیز می‌گوید: «ظاهرا قرار شده امداد (منظور سمت دکتر فرهادی در هلال‌احمر است) به نجات دانشگاه بیاید. ارزیابی من این است که در بین افراد معرفی‌شده برای وزارت علوم هیچ‌کس فرجی‌دانا نخواهد شد.»

خبر

دیدار آیت‌الله آملی‌لاریجانی با همتای قطری

● **خبرگزاری میزان:** آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضاییه در دیدار با علی‌بن‌الفطیس‌المری، رئیس قوه‌قضاییه قطر گفت: تحکیم مناسبات حقوقی و قضایی ایران و قطر می‌تواند زمینه مناسبی در گسترش روابط حقوقی کشورهای اسلامی و تشکیل اتحادیه حقوقی- قضایی جهان اسلام شود. او توجه به مساله حقوق بشر و کرامت انسانی را مورد تاکید و عنایت اسلام دانست و با ابراز تأسف از تبلیغات غرب علیه حقوق‌بشر اسلامی، این مساله را موضوعی مشترک برای مذاکره و گفت‌وگو میان جهان اسلام و تدوین اصول مشترک و اساسی حقوق‌بشر اسلامی به‌منظور مقابله با هجمه غرب علیه جهان اسلام دانست.

تاکید حسن خمینی بر استفاده

از نسل اول انقلاب در شناخت امام (ره)

● **جماران:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی با بیان اینکه اگر از نسل اول انقلاب که در صحنه بودند و هنوز موجودند استفاده نشود، دست ما از یکی از منابع مهم اجتهاد در دیدگاه‌های امام (ره) خالی می‌شود در دوره کنونی که اگر مشابَهت‌سازی تاریخ کنیم، دوره صحابه است باید از این منبع استفاده شود تا کار به دوره تابعین نرسد.

غنچه قوامی به قید وثیقه آزاد شد

● **ایسنا:** مادر غنچه قوامی گفت: ما صبح یکشنبه نزد قاضی شعبه۲۶ دادگاه انقلاب رفیقیم تا برای دخترمان مرخصی استعلاجی بگیریم که قاضی به ما گفت با آزادی دخترم به قید وثیقه صد میلیون تومان‌ی موافقت کرده است. سوسن مشتاقیان با بیان اینکه حکم شعبه ۲۶ مبنی بر محکومیت دخترمان به یک سال حبس تعزیری و دوسال ممنوع‌الخروجی به ما ابلاغ شده است، گفت: دختر من در دادگاه بدوی از خودش صرفاً دفاع حقوقی کرد و به بی‌گناهی خود نیز پافشاری کرد و امیدواریم در دادگاه تجدیدنظر از اتهاماتش تبرئه شود.

اقدامات جدید استرالیا درباره پناهجویان

● **شرق:** سفارت استرالیا در ایران اعلام کرد استرالیا تقاضای اسکان مجدد پناهجویانی را که از تاریخ اول جولای ۲۰۱۴ (۱۰ تیر ۱۳۹۳)، در دفتر سازمان‌ملل در امور پناهندگان و آوارگان مستقر در اندونزی ثبت‌نام کرده‌اند، ادامه خواهد داد، اما نسبت به سال‌های گذشته تعداد کمتری را از این دفتر خواهد پذیرفت.

مغایرت مادهٔ ۲۴

باحکم حکومتی فرماندهی کل قوا

● **شرق:** نادر قاضی‌پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: «موضوع ماده ۲۴ طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت با حکم حکومتی فرماندهی‌کل‌قوا درخصوص برداشت از حساب نیروهای مسلح مغایرت دارد و هرگونه برداشت از حساب نیروهای مسلح، ارتش و سپاه باید با اجازه فرماندهی‌کل‌قوا و ستاد کل نیروهای مسلح صورت گیرد». علی لاریجانی «هم افزود: « پیشنهاد می‌شود این ماده برای بررسی و انجام اصلاحات لازم به کمیسیون اصلی ارجاع داده شود.»

وزیر اطلاعات:

برای استمرار امنیت

ملاحظه هیچ گروهی را نمی‌کنیم

● **ایسنا:** وزیر اطلاعات گفت که برای استمرار امنیت پایدار توام با نشاط و سرور و حفظ مصالح نظام و کشور، ملاحظه هیچ شخص و گروهی را نمی‌کنیم. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی ادامه داد: کسانی که بخواهند امنیت جامعه را که به برکت خون شهدا و فداکاری‌های مخلصانه مردم انقلابی ایران اسلامی حاصل شده هدف قرار دهند یا آن را مخدوش کنند، توسط این وزارت با آنان برخورد قانونی می‌شود، ولی در برخوردها از دایره اخلاق و قانون خارج نخواهیم شد.

بریده‌اخبار

- تسنیم:** محمد عطریانفر؛ اعضای شورای مرکزی حزب‌کارگزاران دلیل قانع‌کننده‌ای برای خروج آقای محمد هاشمی دریافت نکردند.
- محمدرضا تابش:** پیامک‌های تخریب فرهادی، از بیرون مجلس سازمان نیافته است/ایلنا
- روزنامه «مردم امروز» به‌زودی به سردبیری محمد قوچانی روی دهک مطبوعات خواهد رفت/فارس**
- سرلشکر ایزدی:** جریان‌های تکفیری در داخل کشور ما در حال کارکردن هستند/ فارس

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گواهینامه فنی

پکیج شوفاژ دیواری گلدیران

پرستیز

- قابلیت برنامه ریزی هفتگی
- صفحه کنترل دیجیتال
- ۲ سال ضمانت گلدیران
- نصب و لوازم جانبی رایگان



پکیج پرستیز، پرستیز هر خانه

۲۲۹۰۰۸۲۵

www.goldiranac.com